internet sitesi üzerinden pdf formatında yayınladığı Meclis Tutanakları üzerinden

taradık.7 Meclis tutanaklarında ilgili dönemlerde bütün oturumları tek tek tarayarak

konumuzla alakalı görüşleri tespit etmeye çalıştık.

Bu kapsamda Hakkı Tarık Us Kütüphanesi’nden taradığımız yayınlar şunlardır:

1. Anadolu Duygusu (Ankara, 3 Şubat 1337/1921-?), I: 1-7

2. Anadolu Terbiye Mecmuası (Ankara, Kanun-u Sani 1338-Haziran 1339), I:
1-8,10

3. Anavatan Mecmuası (Ankara, 2 Temmuz 1338/1922- ?), I: 1-2

4. Aydınlık (İstanbul, 1 Haziran 1921-?), I: 2, 5-17

5. Bugün (İstanbul, 18 Temmuz-6 Eylül 1337/1921), I: 1-2

6 Hasan Duman, Başlangıcından Harf Devrimine Kadar Osmanlı-Türk Süreli Yayınlar ve
Gazeteler Bibliyografyası ve Toplu Kataloğu: 1828-1928, çev.: Christopher Bailey, Cengiz Ketene,
Musa Yıldız, Enformasyon ve Dokümantasyon Hizmetleri Vakfı, Ankara, 2000, c. 1-2.

6. Darülfünun Edebiyat Fakültesi Mecmuası (İstanbul, Mart 1332/1916-
Teşrin-i Evvel 1928), II: 1-17, III: 1-5

7. Düşünce (İstanbul, 15 Temmuz-8 Ağustos 1338/1922), I: 1-8

8. Halk Yolu (Ankara, 1339/1923-1340/1924), I: 11-13, II: 38

9. Hizmet-i Umumiyye (İstanbul, Teşrin-i Evvel 1336/1920-Şubat 1337/1921),
I: 1-7

10. İçtihad (İstanbul, Eylül 1904-Teşrin-i Evvel 1928), 139-163

11. Köy Hocası (İstanbul-Ankara, Kanun-u Evvel 1334/1918-1928), 31-33, 36-
37, 41,43,49

12. Maarif-i Umumiyye Mecmuası (İstanbul, 1339/1923-1928), I: 1-24

13. Mahfil (İstanbul, h. 1338-1344), 1-46

14. Mihrab (İstanbul, Teşrin-i Sani 1339/1923-Nisan 1341/1925), 1-10

15. Milli Mecmua (İstanbul, Teşrin-i Sani 1339/1923-1928), 1-11

16. Muallimler Mecmuası (İstanbul, Eylül 1338/1922-1927), 1-19

17. Punar (Ankara, 1340/1924-?), I: 1

18. Sebilurreşad (İstanbul, 1324-1341/1925), 463-590

19. Talebe Mecmuası (İstanbul, 1339/1923), I: 1-2

20. Tedrisat Mecmuası (İstanbul, 1325/1910- 1926), 54-62

21. Türkiye Halk Mektepleri Mecmuası (İstanbul, 1339/1923-1341/1925), 1-
3,5,7

22. Yeni Nesil (İstanbul, 1337/1921-1338/1922), I: 1-15, II: 1-7

Yaptığımız tarama nihayetinde konumuzla alakalı materyallerin birkaç dergi

üzerinde yoğunlaşmış olduğunu tespit ettik. Konumuzun yoğun olarak geçtiği

Devletin idari ve adli mekanizmalarını yürütecek insan gücünü devlete sunan

medreseler, merkezi yapının güçlendirilmesinde51 de önemli bir rol oynamaktaydı.52

İlki Orhan Bey döneminde Davud-ı Kayserî’nin (ö. 751/1350) müderrisliğinde53

İznik’te kurulan Osmanlı medreseleri Fatih dönemine kadar daha önce Anadolu’da

kurulmuş olan medreselerin âdeti üzere devam etmekteydi.54

Bilime ve bilim adamlarına değer veren55 Fatih Sultan Mehmed’in İstanbul’u

fethinden hemen sonra başlayan imar faaliyetleri arasında medrese inşası önemli bir

yer tutmuştur. Fetihten hemen sonra Bizans’ın en büyük manastırı olan Pantokrator

Manastırı medreseye dönüştürülmüş ve buraya müderris olarak ta Molla Zeyrek (ö.

903/1497) tayin olunmuştur.56 Ardından bünyesinde sekiz medrese (Sahn-ı Seman),

bu medreselere öğrenci yetiştirmek üzere sekiz tetimme (musıla-i sahn), dâru’ş-şifa,

kütüphane, hamam barındıran Fatih Külliyesi’ni inşa ettirmişti.57

Sahn-ı Seman medreselerinin de kurulmasıyla beraber hazırlanan vakfiyede